О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27
марта 2018 года № 138 "Об утверждении основных условий кредитования областных
бюджетов, бюджетов городов Астаны и Алматы на содействие развитию
предпринимательства в областных центрах, городах Астане, Алматы, Туркестан, Семей
и моногородах на 2018 год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2018 года № 375
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2018 постановление
года № 138 "Об утверждении основных условий кредитования областных бюджетов,
бюджетов городов Астаны и Алматы на содействие развитию предпринимательства в
областных центрах, городах Астане, Алматы, Туркестан, Семей и моногородах на 2018
год" следующее изменение:
      в  кредитования областных бюджетов, бюджетов городов основных условиях
Астаны и Алматы на содействие развитию предпринимательства в областных центрах,
городах Астане, Алматы, Туркестан, Семей и моногородах на 2018 год, утвержденных
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) кредиты в сумме 9311124000 (девять миллиардов триста одиннадцать
миллионов сто двадцать четыре тысячи) тенге, предусмотренной  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 2017 года № 823 "О реализации
Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2018 – 2020 годы",
предоставляются заемщикам сроком на 7 (семь) лет по 0,01 % ставке вознаграждения
на кредитование областных бюджетов, бюджетов городов Астаны и Алматы на
содействие развитию предпринимательства в областных центрах, городах Астане,
Алматы, Туркестан, Семей и моногородах на 2018 год;".
      2. Министерствам финансов, национальной экономики Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить заключение дополнительных
договоров к кредитным договорам с местными исполнительными органами областей,
городов Астаны и Алматы.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан